
ISTITUTO COMPRENSIVO “B. R. MOTZO”
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Via Lombardia, 1 - 08017 SILANUS (NU) - Tel Fax. 0785 84890
C. F. 92003580914 – C. M. NUIC82400N 

web: www.istitutocomprensivobrmotzo.it – e-mail:   nuic82400n@istruzione.it  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla

trasformazione digitale
Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali

Silanus 17/05/2023

Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di
Nuoro

All’Albo della Scuola - sito web https://www.istitutocomprensivobrmotzo.edu.it
Al fascicolo del progetto

OGGETTO:  DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO RELATIVO AL PROGETTO PNRR per gli  anni
scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di
cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.
Codice Progetto NUIC82400N - M4C1I2.1-2022-941-P-8354 CUP D24D22002970006
Titolo del progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO IL  Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli
animatori digitali  nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.; 
- di destinazione delle risorse per l'attuazione di "progetti in essere" del PNRR nell'ambito delle linee di investimento 2.1
"Didattica  digitale  integrata  e formazione alla  transizione digitale  per il  personale scolastico"  e  3.2 "Scuola  4.0:  scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori". Registrato alla Corte dei conti in data 19 settembre
2022 al n.2491.

mailto:nuic82400n@istruzione.it
https://www.istitutocomprensivobrmotzo.edu.it/




VISTO  il progetto presentato da Questa Istituzione scolastica : Animatori digitali 2022-2024 codice Avviso M4C1I2.1-
2022-941 Codice CUP D24D22002970006 Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-8354;
VISTA la  Nota  di  autorizzazione  per  l’attuazione  del  progetto  m_pi.AOOGABMI.REGISTRO
UFFICIALE(U).0024917.27-02-2023 nella quale si comunica che le istituzioni scolastiche in indirizzo risultano ammesse
a finanziamento a valere sulle risorse dei progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla
trasformazione digitale” per  la  realizzazione delle  “Azioni di  coinvolgimento degli  Animatori  digitali  2022-2024”, in
coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale.
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018;
CONSIDERATA la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 14/02/2023 di presa d’atto del progetto;
PRESO ATTO della delibera n. 3 del 14/02/2023 del Consiglio di Istituto con la quale si approva il Programma Annuale
per l’E.F. 2023;
CONSIDERATO che,  al  fine di  consentire l’avvio delle  attività  programmate  e autorizzate,  è  necessario procedere
all’assunzione a bilancio del progetto;
COME INDICATO nella nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 ove si specifica che.
Gli importi dovuti alle istituzioni scolastiche sono corrisposti con le seguenti modalità:

a) 50% dell’importo dovuto, a titolo di acconto, già erogato in data 14/12/2022;
b) il restante 50% sarà erogato a saldo, previa rendicontazione delle spese sostenute e trasmissione di una relazione
dettagliata di monitoraggio, secondo i modelli e le guide che saranno resi disponibili sulla piattaforma “FUTURA
PNRR – Gestione Progetti”.

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata di complessivi €
1000,00 quale quota saldo; 

DECRETA
la  formale assunzione a  bilancio e  l’inserimento nel  Programma Annuale,  per  l’Esercizio Finanziario  2023,  dei  fondi
concernenti il seguente progetto PNRR: 

Codice Identificativo
Progetto

Tipologia intervento Importo Autorizzato

NUIC82400N -
M4C1I2.1-2022-941-P-
8354 
CUP D24D22002970006

finanziamento relativo al progetto in essere del PNRR per gli anni
scolastici  2022-2023 e  2023-2024.  Articolo  1,  comma 512,  della
legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione
11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli
animatori  digitali”  nell’ambito  della  linea  di  investimento  2.1
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per
il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del
PNRR.
Codice Progetto NUIC82400N - M4C1I2.1-2022-941-P-8354
CUP D24D22002970006
Titolo  del  progetto  “Animatore  digitale:  formazione  del
personale interno”.

€ 1000,00

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la
sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n.
129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3



Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale
scolastico sulla  trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di  coinvolgimento degli  animatori  digitali  2022-
2024”  -  CUP:  D24D22002970006”,  dove  dovrà  essere  riportato  il  codice  CUP.  Per  il  progetto  occorrerà,
conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale
per l’E.F. 2023 e i relativi correlati atti contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 
Il presente Decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, c. 5 del Decreto Interministeriale n. 129 del
28/08/2018.
Il presente Decreto dirigenziale è pubblicato all’Albo della scuola e sul sito web di questa Istituzione Scolastica
https://www.istitutocomprensivobrmotzo.edu.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott. Massimo DE PAU (*)

(*) il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

https://www.istitutocomprensivobrmotzo.edu.it/

		2023-05-17T11:02:53+0200
	MASSIMO DE PAU




